

۲۰ شهریور در مقابل استانداری تجمع می کنیم؛ گزارش کوتاهی از تعدیل ۴۵۰ کارگر نساجی کردستان

هجدهم شهریورماه هشتاد و پنج

سنندج- خبرگزاری کار ایران

نمایندگان کارگران تعدیل شده کارخانه نساجی کردستان در گفت و گویی با خبرنگار ایلنا، در مرکز سنندج، ضمن تشریح مشکلات این واحد و کارگران، خواستار عنایت ویژه مسئولان در این زمینه شدند. "نساجی کردستان" تحت پوشش بنیاد مستضعفان از سال ۶۹ فعالیت خود را آغاز کرده و در بدو فعالیت ۷۰۰ کارگر داشته است.

"شیث امانی" یکی از این نمایندگان با تشریح شرایط نامناسب این واحد گفت: این واحد فاقد سالن غذاخوری بود و کارگران به اجبار غذا به همراه خود می آوردند که به علت گرمی سالن های تولید، کارگران بیشتر اوقات با صرف غذا با مشکلات متعددی از جمله مسمومیت مواجه می شوند.

این نماینده کارگری شرایط کاری کارگران در این واحد را نامناسب ارزیابی کرد و گفت: ظرف این سالها، ۱۸۰ تن از کارگران دچار امراض گوناگون از قبیل بیماری های قلبی، عروقی، تنفسی و حتی سرطان ریه شدند. وی مدعی شد که در ۱۱ سال گذشته فقط یکبار و آن هم پایان سال ۸۲، با پافشاری کارگران، معاینه پزشکی از کارگران به عمل آمد که طی آن مشخص شد که بیشتر کارگران از بیماری های مختلف رنج می برند. وی گفت: کارفرمای شرکت طی سالهای ۸۲ و ۸۳ به بهانه بحران، ۶ ماه دستگاههای واحد را خاموش و متعاقب آن ۲۰۰ تن از کارگران را جواب کرد.

"امانی" گفت: مراتب اعتراض خود را به تعدیل کارگران اعلام کردیم اما کارفرما تغییر ساختار را بهانه کرد و قول داد که کارگران دوباره سرکار برگردند.

او گفت: در سال ۸۴ نیز کارفرمای شرکت ۲۵۰ تن از کارگران را تعدیل کرد و برغم اعتراض های به عمل آمده مسئولان توجهی نکردند!

او گفت: آنانی که در کارخانه باقی مانده اند، از ترس اخراج جرات اعتراض به بی عدالتی ها را ندارند و مجبورند که با شرایط فعلی بسازند و کار کنند!

امانی ادامه داد: این وضعیت در سایر کارخانه های استان از جمله "شاهو" نیز مشاهده می شود و کارگران این گونه واحدها به بهانه تغییر ساختار تعدیل می شوند.

"وفایونسیان" دیگر نماینده کارگران تعدیلی کارخانه نساجی کردستان ، گفت : شنیده‌ایم که دستگاه‌هایی که در نساجی کردستان ناکارآمد شناخته شد و به اصفهان منتقل شده‌اند ، در آنجا مورد استفاده قرار می‌گیرد و هیچ مشکلی وجود ندارد .

او گفت : ۱۰ سال حق بیمه پرداخت می‌کنیم ، اما زمانی که تعدیل شدیم و تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفتیم ، بدون هیچ دلیلی مقرری ما قطع شد و زمانی که به اداره کار مراجعه کردیم ، گفتند : خبر نداریم و نمی‌توانیم کاری انجام دهیم .

او گفت: مگر موضوع تعدیل ما با موافقت و هماهنگی اداره کار کردستان صورت نگرفته است که حال اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند .

"زارعی" یکی دیگر از نمایندگان کارگران تعدیلی از شرایط غیر بهداشتی کارخانه انتقاد کرد و گفت : از چاه آبی استفاده می‌کردیم که ۲ سال لاشه سگ مرده در آن بوده است و در این مدت از این آب برای شرب و شست و شو استفاده می‌کردیم ! و با اعتراضاتی که به مقامات مسئول کردیم ، آنان شرایط غیر بهداشتی کارخانه را تایید کردند . او گفت: ۱۱ شهریور مقابل استانداری تجمع کرده و مراتب اعتراض خود را به شرایط خود اعلام کردیم و دریغ از رسیدگی مسئولان!

زارعی تاکید کرد : چنانچه به مشکلات کارگران رسیدگی نشود، به تجمع و تحصن خود ادامه خواهیم داد .

" جبار خدامرادی " دیگر نماینده کارگران تعدیل نساجی کردستان گفت : در سال ۸۳ عضو شورای اسلامی کار شرکت بودم که ۲۰۰ تن از کارگران را به عنوان نیروی مازاد و به بهانه تغییر ساختار اخراج کردند آن زمان قرار شد دستگاه‌هایی را با هدف راه اندازی خط تولید جوراب بیاورند و کارگران تعدیل شده را بکار گیرند، این گونه نشد و کارگران تا به حال سرگردان هستند و زمانی که درخواست اشتغال می‌کنیم ، می‌گویند شما تعدیل شده اید و حق خود را گرفته اید !

او گفت: یازدهم شهریور مقابل استانداری تجمع کردیم و گفتیم که اگر به مشکلات کارگران نساجی کردستان رسیدگی نشود، ۲۰ شهریور دوباره تجمع خواهیم کرد .

او ادعا کرد که به دلیل ایمن نبودن دستگاه‌های تولیدی ، تا کنون ۱۱ کارگر این واحد، قطع عضو شده‌اند و ۳ نفر از کارگران نیز جان باخته‌اند که پرونده ایشان در اداره کار موجود می‌باشد .

نمایندگان کارگران تعدیلی ، تاکید کردند: مسئولان استان خودشان را به جای کارگران بگذارند تا بدانند که آنان در این مدت چه کرده‌اند و چه مسایلی را تحمل کرده‌اند!